

# Ata de Registro de Preços nº 007/2018

## – SEPLAG

14 de maio de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018 – SEPLAG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 210/2017.** Registro de preços para fornecimentos de materiais de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais. CONTRATADA: **GLOBAL HOUSE EIRELI-ME**. CNPJ/MF Nº 13.611.287/0001-38. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Vigência: De 19/04/2018 até 19/04/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 19/04/2018.

**RODRIGO ANTONIO AMORIM SILVA BOTELHO**

Secretário Executivo de Gestão do Patrimônio e Manutenção

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$	
	1	CANETA ESFEROGRÁFICA – PRETA: Escrita grossa (ponta de 1,0mm); com corpo transparente de seção transversal hexagonal, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, com suspiro (furo lateral), tampas dianteira e traseira na mesma cor da tinta, escrita uniforme e que não provoque manchas; autonomia de escrita de no mínimo 1.000 metros. Prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega. Cor preta. MARCA: COMPACTOR	CAIXA C/ 50 UNIDADES	868	R\$ 15,00	R\$ 13.020,00	
	1	2	CANETA ESFEROGRÁFICA – AZUL: Escrita grossa (ponta de 1,0mm); com corpo transparente de seção transversal hexagonal, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, com suspiro (furo lateral) tampas dianteira e traseira na mesma cor da tinta, escrita uniforme e que não provoque manchas; autonomia de escrita de no mínimo 1.000 metros. Prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega. Cor Azul.	CAIXA C/ 50 UNIDADES	1.059	R\$ 15,00	R\$ 15.885,00
	3	CANETA ESFEROGRÁFICA – VERMELHA: Escrita grossa (ponta de 1,0mm); com corpo transparente de seção transversal hexagonal, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, com suspiro (furo lateral) tampas dianteira e traseira na mesma cor da tinta, escrita uniforme e que não provoque manchas; autonomia de escrita de no mínimo 1.000 metros. Prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega. Cor vermelha. MARCA: COMPACTOR	CAIXA C/ 50 UNIDADES	473	R\$ 15,00	R\$ 7.095,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 36.000,00 (trinta e seis reais)							

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	ENVELOPE A4 – EM PAPEL KRAFT OURO: Envelope saco em papel kraft ouro, tamanho 229x324mm. Caixa com 250 unidades. MARCA: FLAMAR	CAIXA COM 250 UNIDADES	689	R\$ 40,10	R\$ 27.628,90
	2	ENVELOPE OFÍCIO – EM PAPEL KRAFT OURO 80g: Envelope saco em papel kraft ouro, tamanho 240x340mm. Caixa com 500 Unidades. MARCA: FLAMAR	CAIXA 500 UNIDADES	205	R\$ 100,15	R\$ 20.530,75
16	3	ENVELOPE PARA CARTA: Cor branca, medindo 114x229mm, caixa com 1.000 Unidades. MARCA: FLAMAR	CAIXA 1000 UNIDADES	68	R\$ 135,00	R\$ 9.180,00
	4	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO: Envelope saco em papel kraft ouro,	CAIXA COM	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00

VALOR TOTAL DO LOTE 16: R\$57.899,65 (cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
19	1	PAPEL CONTATO: Cristal transparente 45cm x 10M. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. MARCA: CELUCAT	UND.	565	R\$ 46,42	R\$ 26.227,30

VALOR TOTAL DO LOTE 19: R\$ 26.227,30 (vinte e seis mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
21	1	CRACHÁ: PVC cristal 0,10 formato 100x70mm, abertura lateral 70mm E Acompanha presilha REMOVÍVEL. MARCA: LOME CARD	PACOTE C/ 50 UNIDADES	1.225	R\$ 30,00	R\$ 36.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE 21: R\$ 36.750,00 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	<p>FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO – MARRROM: Tamanho aproximados: 50mmx50m, em filme de Polipropileno com adesivo de base aquosa acrílico. MARCA: NORTON</p> <p>FITA ADESIVA CREPE – 19mmx50mt: Com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo.</p> <p>0 enrolamento perfeito sobre o tubete de papelão resistente. Na parte interna do tubete deverá vir impresso o prazo de validade, nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor, insenta de furo. MARCA: NORTON</p>	UND.	2689	R\$ 3,47	R\$ 9.330,83
2	<p>FITA ADESIVA CREPE – 50mmx50m: Com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo.</p> <p>0 enrolamento perfeito sobre o tubete de papelão resistente. Na parte interna do tubete deverá vir impresso o prazo de validade, nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor, insenta de furo. MARCA: NORTON</p>	UND.	1826	R\$ 3,95	R\$ 7.212,70
3	<p>FITA ISOLANTE: Confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m. MARCA: EMBALANDO</p> <p>FITA ADESIVA CREPE – 50mmx50m: Com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo.</p>	UND.	371	R\$ 5,09	R\$ 1.888,39
4	<p>FITA ADESIVA CREPE – 25mmx50m: Com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo.</p> <p>0 enrolamento perfeito sobre o tubete de papelão resistente. Na parte interna do tubete deverá vir impresso o prazo de validade, nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor, insenta de furo. Embalagem pacote com 05 Unidades MARCA: NORTON</p>	UNID	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
29	<p>Fita ADESIVA CREPE 25mmx50m com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo.</p> <p>0 enrolamento perfeito sobre o tubete de papelão resistente. Na parte interna do tubete deverá vir impresso o prazo de validade, nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor, insenta de furo. MARCA: NORTON</p>	PACOTES COM 20 ROLOS	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
5	<p>FITA ADESIVA TRANSPARENTE – 19mmx50m: Constituída de um dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão. Embalagem pacote com 20 rolos. MARCA: NORTON</p> <p>FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50 x 50mm: Constituída de um dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão. Embalagem pacote com 5 Rolos. MARCA: NORTON</p>	PACOTES COM 20 ROLOS	140	R\$ 42,66	R\$ 5.972,40
6	<p>FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50 x 50mm: Constituída de um dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão. Embalagem pacote com 5 Rolos. MARCA: NORTON</p>	PACOTES C/ 05 UNIDADES	1028	R\$ 21,45	R\$ 22.050,60
7					

8 FITA ADESIVA TRANSPARENTE – 12mmx30m – Constituída de um dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão. Embalagem pacote com 20 rolos.  
 PACOTES C/ 20 UNIDADES 101 R\$ 29,97 R\$ 3.026,97  
 MARCA: NORTON

VALOR TOTAL DO LOTE 29: R\$ 58.481,89 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e nove centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	PATA AZ GRANDE – LOMBO LARGO 8cm: Pasta registradora A/Z em papelão super resistente, na cor preta, medindo aprox. 35cm de altura por 28cm de largura, com porta etiqueta no lombo em plástico resistente, c/ borda inferior em aço, ferragem interior niquelada com prendedor "tic tac" (perfeito encaixe). Lombo largo 8cm. MARCA: CHIES	UND.	5618	R\$ 10,00	R\$ 56.180,00
	2	PASTA AZ – LOMBO ESTREITO: Pasta registradora A/Z em papelão super resistente, na cor preta, medindo aprox. 34,5cm de altura por 29 cm de largura, com porta etiqueta no lombo em plástico resistente, c/ borda inferior em aço, ferragem interior niquelada com prendedor "tic tac" (perfeito encaixe). Lombo estreito 5cm. MARCA: CHIES	UND.	3383	R\$ 10,00	R\$ 33.830,00
	3	PASTA TRANSPARENTE – COM LOMBADA 18mm: Pasta plástica, formato ofício c/ aba e elástico na cor cristal, nas dimensões: 245x335 mm com lombada de 18mm. Aceitamos medidas variáveis da lombada entre 1 e 2 mm. MARCA: POLIBRAS	UND.	1890	R\$ 4,62	R\$ 8.731,80
30	4	PASTA TRANSPARENTE – COM LOMBADA 32mm: Pasta plástica, formato ofício c/ aba e elástico na cor cristal, nas dimensões: 245x335 mm com lombada de 32mm. Aceitamos medidas variáveis da lombada entre 1 e 2 mm. MARCA: POLIBRAS	UND.	2415	R\$ 4,69	R\$ 11.326,35
	5	PASTA TRANSPARENTE – SEM LOMBADA: Pasta plástica, formato ofício c/ aba e elástico na cor cristal, nas dimensões: 245x335 mm sem lombada. MARCA: POLIBRAS	UND.	2700	R\$ 1,34	R\$ 3.618,00
	6	PASTA CATÁLOGO TRANSPARENTE: Com capa em polipropileno translúcido; medindo aprox. 250x334 mm; com 40 sacos plásticos transparentes com espessura mínima de 0,2mm e 4 (quatro) parafusos. MARCA: POLIBRAS	UND.	149	R\$ 8,65	R\$ 1.288,85
	7	PASTA EM "L" Transparente cristal; em PVC tamanho 230 x 330 mm MARCA: POLIBRAS	PACOTE C/ 10 UNIDADES	529	R\$ 8,39	R\$ 4.438,31
	8	PASTA SUSPensa MARMORIZADA: Corpo em cartão, com 04 ponteiros plásticos e 02 arames 402mm BTC (Baixo teor Carbono), ponteiros ficadas em ilhóis, 01 visor e 01 etiqueta branca, 01 grampo plástico. MARCA:DELLO	UND.	15000	R\$ 1,94	R\$ 29.100,00
	9	PASTA COM CANALETA – EM PLÁSTICO TRANSPARENTE: Pasta em plástico transparente, cor cristal, formato A4, com canaleta preta removível. MARCA: POLIBRAS	UND.	739	R\$ 1,94	R\$ 1.433,66
	10	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES: Pasta sanfonada com 12 divisorias para arquivo e documentos, chamento com elastic, acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação Dimensão 250x350mm MARCA: POLIBRAS	UNID	265	R\$ 15,78	R\$ 4.181,70
	11	PASTA CLASSIFICADORA: Pasta de classificadora sem elastic em cartão duplo, com no mínimo 30 gramas, com medindo(235x345) mm aproximadamente para ser utilizada como pasta de arquivamento, classificação e separação de documentos. MARCA: NORTECOR	UNID	10144	R\$ 1,86	R\$ 18.867,84

12 PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABA E ELASTICO: Pasta com aba elastico em cartão duplex com 230 largura x 345 altura mm. Na cor azul safári ou azul cobalto. UNID 13796 R\$ 2,00 R\$ 27.592,00

MARCA: NORTECOR

VALOR TOTAL DO LOTE 30: R\$ 200.588,51 (duzentos mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	GRAMPEADOR MÉDIO – 25 Folhas: Grampeador de mesa, estrutura metálica para grampo 26/6. Capacidade: 25 folhas, que seja capaz de grampear com qualquer quantidade de grampo. MARCA:MAPED	UND.	2984	R\$ 20,00	R\$ 59.680,00
	2	GRAMPEADOR GRANDE – 240 FOLHAS: Grampeador profissional em metal para grampos 23/6 a 23/24, 280x70mm, capacidade 240 folhas. MARCA: KAZ	UND.	525	R\$ 100,00	R\$ 52.500,00
31	3	GRAMPEADOR GRANDE – 100 FOLHAS: Grampeador grande para grampos 23/13 (100 folhas): Grampeador profissional em metal para grampos 23/6 a 23/13, 280x70mm, capacidade 100 folhas. MARCA: KAZ	UND.	443	R\$ 70,00	R\$ 31.010,00
	4	PERFURADOR COM ESTRUTURA METÁLICA – 60 FOLHAS: Perfurador com estrutura metálica, com 02 vazadores, com capacidade p/ 60 folhas de papel 75g/m² e régua para diferentes tipos de papel. MARCA: CAVIA	UND.	1064	R\$ 92,52	R\$ 98.441,28
	5	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO – 40 FOLHAS: Perfurador para papel – em aço de alta Resistencia, com capacidade de 40 folhas, com 02 vazadores, com marginador permitido perfeita centralização dos furos , na cor preta. MARCA: CAVIA	UND	2168	R\$ 38,00	R\$ 82.384,00

VALOR TOTAL DO LOTE 31: R\$ 324.015,28 (trezentos e vinte e quatro mil, quinze reais e vinte e oito centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	GRAMPO TRILHO EM METAL: Com capacidade para arquivar 500 folhas sobrepostas simultaneamente, medindo 30cm. MARCA: CARTEX	CAIXA C/ 50 UNIDADES	139	R\$ 12,33	R\$ 1.713,87
	2	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO: Grampo trilho plástico (romeu e julieta), estendido branco para 600 folhas ( papel sufite 75 grs/m²).	CAIXA C/ 50 UNIDADES	1586	R\$ 15,00	R\$ 23.790,00
32	3	GRAMPO 23/24 – PARA 240 fls: Grampo 23/24 em metal, galvanizado que não deforme ao grampear 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades.	CAIXA C/ 1000 UNIDADES	626	R\$ 40,60	R\$ 25.415,60
	4	GRAMPO 26/6 – PARA 60 fls: Grampo 26/6 em metal, galvanizado que não deforme ao grampear 60 folhas. Caixa com 1.000 unidades.	CAIXA C/ 1000 UNIDADES	7204	R\$ 1,55	R\$ 11.166,20
	5	GRAMPO 23/13 – PARA 100 fls: Grampo 23/13 em metal, galvanizado que não deforme ao grampear 100 folhas. Caixa com 1.000 unidades.	CAIXA C/ 1000 UNIDADES	904	R\$ 5,15	R\$ 4.655,60

VALOR TOTAL DO LOTE 32: R\$ 66.741,27 (sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
33	1	CARTOLINA COR BRANCA: Cartolina 180gr 50x66, na cor branca. MARCA: MILTIVERDE	PACOTE C/ 100 FOLHAS.	2348	R\$ 34,92	R\$ 81.992,16

VALOR LOTE 33: R\$ 81.992,16 (oitenta e um mil, novecentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	LIVRO DE PROTOCOLO: Para correspondências, capa dura, mínimo de 100 fls. MARCA: TAMOIO	UND.	5306	R\$ 8,05	R\$ 42.713,30
34 2	LIVRO DE ATA – 200 FOLHAS: Livro de ata com 200 folhas, numeradas, Capa dura, formato capa 310x217mm. MARCA: TAMOIO	UND.	2828	R\$ 12,00	R\$ 33.936,00
3	LIVRO DE ATA – 100 FOLHAS: Livro de ata com 100 folhas, numeradas, Capa dura, formato capa 310x217mm. MARCA: TAMOIO	UND.	2085	R\$ 9,00	R\$ 18.765,00

VALOR TOTAL DO LOTE 34: R\$95.414,30 (noventa e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
1	1	CLIP Nº 2/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES. MARCA: ACC	CAIXA C/ 100 UNIDADES	6738	R\$ 2,00	R\$ 13.476,00
2	2	CLIP Nº 4/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES. MARCA: ACC	CAIXA C/ 50 UNIDADES	8234	R\$ 2,00	R\$ 16.468,00
36	3	CLIP Nº 6/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES. MARCA: ACC	CAIXA C/ 50 UNIDADES	3359	R\$ 4,00	R\$ 13.436,00
4	4	CLIP Nº 8/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES.	CAIXA C/ 25 UNIDADES	4259	R\$ 4,12	R\$ 17.547,08
5	5	CLIPS COLORIDO 2/0: Embalagem: caixa com 50 unidades. MARCA: ACC	CAIXA C/ 50 UNIDADES	443	R\$ 4,20	R\$ 1.860,60

VALOR TOTAL DO LOTE 36: R\$ 62.787,68 (sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	<p>FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO – MARRON: Tamanho aproximados: 50mmx50m, em filme de Polipropileno com adesivo de base aquosa acrilico.</p> <p>MARCA: NORTON</p>	UND.	896	R\$ 3,47	R\$ 3.109,12
2	<p>FITA ADESIVA CREPE – 19mmx50mt: Com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo.</p> <p>0 enrolamento perfeito sobre o tubete de papelão resistente. Na parte interna do tubete deverá vir impresso o prazo de validade, nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor, insenta de furo.</p> <p>MARCA: NORTON</p>	UND.	609	R\$ 3,95	R\$ 2.405,55
3	<p>FITA ISOLANTE: Confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor preto, qualidade igual ou superior a marca 3m, rolo medindo 19mm x 20m.</p> <p>MARCA: EMBALANDO</p>	UND.	124	R\$ 5,09	R\$ 631,16
4	<p>FITA ADESIVA CREPE – 50mmx50m: Com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo.</p> <p>0 enrolamento perfeito sobre o tubete de papelão resistente. Na parte interna do tubete deverá vir impresso o prazo de validade, nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor, insenta de furo. Embalagem pacote com 05 Unidades</p> <p>MARCA: NORTON</p>	PACOTES C/ 05 UNIDADES	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
5	<p>Fita ADESIVA CREPE 25mmx50m com constituída de dorso com papel crepado tratado, que proporciona características impermeabilizantes, boa resistência à tração, alta resistência ao cisalhamento e boa conformabilidade, sendo de constituição homogênea isenta de furos e materiais estranhos a sua textura. A fita deverá possuir, na parte interna, adesivo à base de resina e borracha. Deverá aderir perfeitamente à superfície que for aplicada, não deixando resíduos de adesivo na parte externa da fita ou lateral do rolo. 0 enrolamento perfeito sobre o tubete de papelão resistente. Na parte interna do tubete deverá vir impresso o prazo de validade, nome do fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor, insenta de furo.</p> <p>MARCA: NORTON</p>	PACOTES COM 20 ROLOS	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
6	<p>FITA ADESIVA TRANSPARENTE – 19mmx50m: Constituída de um dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão. Embalagem pacote com 20 rolos.</p> <p>MARCA: NORTON</p>	PACOTES COM 20 ROLOS	46	R\$ 42,66	R\$ 1.962,36
7	<p>FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50 x 50mm: Constituída de um dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão. Embalagem pacote com 5 Rolos.</p> <p>MARCA: NORTON</p>	PACOTES C/ 05 UNIDADES	342	R\$ 21,45	R\$ 7.335,90

8 FITA ADESIVA TRANSPARENTE – 12mmx30m – Constituída de um dorso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão. Embalagem pacote com 20 rolos.  
 PACOTES C/ 20 UNIDADES 34 R\$ 29,97 R\$ 1.018,98  
 MARCA: NORTON

VALOR TOTAL DO LOTE 39: R\$ 19.463,07 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sete centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
1		PATA AZ GRANDE – LOMBO LARGO 8cm: Pasta registradora A/Z em papelão super resistente, na cor preta, medindo aprox. 35cm de altura por 28cm de largura, com porta etiqueta no lombo em plástico resistente, c/ borda inferior em aço, ferragem interior niquelada com prendedor "tic tac" (perfeito encaixe). Lombo largo 8cm. MARCA: CHIES	UND.	1872	R\$ 10,00	R\$ 18.720,00
2		PASTA AZ – LOMBO ESTREITO: Pasta registradora A/Z em papelão super resistente, na cor preta, medindo aprox. 34,5cm de altura por 29 cm de largura, com porta etiqueta no lombo em plástico resistente, c/ borda inferior em aço, ferragem interior niquelada com prendedor "tic tac" (perfeito encaixe). Lombo estreito 5cm. MARCA: CHIES	UND.	1127	R\$ 10,00	R\$ 11.270,00
3		PASTA TRANSPARENTE – COM LOMBADA 18mm: Pasta plástica, formato ofício c/ aba e elástico na cor cristal, nas dimensões: 245x335 mm com lombada de 18mm. Aceitamos medidas variáveis da lombada entre 1 e 2 mm. MARCA: POLIBRAS	UND.	630	R\$ 4,62	R\$ 2.910,60
40		PASTA TRANSPARENTE – COM LOMBADA 32mm: Pasta plástica, formato ofício c/ aba e elástico na cor cristal, nas dimensões: 245x335 mm com lombada de 32mm. Aceitamos medidas variáveis da lombada entre 1 e 2 mm. MARCA: POLIBRAS	UND.	805	R\$ 4,69	R\$ 3.775,45
5		PASTA TRANSPARENTE – SEM LOMBADA: Pasta plástica, formato ofício c/ aba e elástico na cor cristal, nas dimensões: 245x335 mm sem lombada. MARCA: POLIBRAS	UND.	900	R\$ 1,34	R\$ 1.206,00
6		PASTA CATÁLOGO TRANSPARENTE: Com capa em polipropileno translúcido; medindo aprox. 250x334 mm; com 40 sacos plásticos transparentes com espessura mínima de 0,2mm e 4 (quatro) parafusos. MARCA: POLIBRAS	UND.	49	R\$ 8,65	R\$ 423,85
7		PASTA EM "L" Transparente cristal; em PVC tamanho 230 x 330 mm MARCA: POLIBRAS	PACOTE C/ 10 UNIDADES	176	R\$ 8,39	R\$ 1.476,64
8		PASTA SUSPensa MARMORIZADA: Corpo em cartão, com 04 ponteiros plásticos e 02 arames 402mm BTC (Baixo teor Carbono), ponteiros ficadas em ilhóis, 01 visor e 01 etiqueta branca, 01 grampo plástico. MARCA: DELLO	UND.	5000	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00



9	PASTA COM CANALETA – EM PLÁSTICO TRANSPARENTE: Pasta em plástico transparente, cor cristal, formato A4, com canaleta preta removível. MARCA: POLIBRAS	UND.	246	R\$ 1,94	R\$ 477,24
10	PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÕES: Pasta sanfonada com 12 divisórias para arquivos e documentos, chamento com elásticos, acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Dimensão 250x350mm. MARCA: POLIBRAS	UND.	88	R\$ 15,78	R\$ 1.388,64
11	PASTA CLASSIFICADORA: Pasta de classificadora sem elástico em cartão duplo, com no mínimo com 30 gramas, com medindo (235x345) mm aproximadamente, para ser utilizada como pasta de arquivamento, classificação e separação de documentos. MARCA: NORTECOR	UND.	3381	R\$ 1,86	R\$ 6.288,66
12	PASTA CARTÃO DUPLEX C/ ABA E ELÁSTICO: Pasta c/aba elástico em cartão duplex com 230 largura x 345 altura mm. Na cor Azul safaria ou Azul cobalto. MARCA: NORTECOR	UND.	4599	R\$ 2,00	R\$ 9.198,00

VALOR TOTAL DO LOTE 40: R\$ 66.835,08 (sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oito centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	GRAMPEADOR MÉDIO – 25 Folhas: Grampeador de mesa, estrutura metálica para grampo 26/6. Capacidade: 25 folhas, que seja capaz de grampear com qualquer quantidade de grampo. MARCA: CIS	UND.	995	R\$ 20,00	R\$ 19.900,00
	2	GRAMPEADOR GRANDE – 240 FOLHAS: Grampeador profissional em metal para grampos 23/6 a 23/24, 280x70mm, capacidade 240 folhas. MARCA: ADECK	UND.	175	R\$ 100,00	R\$ 17.500,00
41	3	GRAMPEADOR GRANDE – 100 FOLHAS: Grampeador grande para grampos 23/13 (100 folhas): Grampeador profissional em metal para grampos 23/6 a 23/13, 280x70mm, capacidade 100 folhas. MARCA: ADECK	UND.	147	R\$ 70,00	R\$ 10.290,00
	4	PERFURADOR COM ESTRUTURA METÁLICA – 60 FOLHAS: Perfurador com estrutura metálica, com 02 vazadores, com capacidade p/ 60 folhas de papel 75g/m² e régua para diferentes tipos de papel. MARCA: ADECK	UND.	354	R\$ 92,52	R\$ 32.752,08
	5	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO – 40 FOLHAS: Perfurador para papel – em aço, de alta resistência, com capacidade de 40 folhas, com 02 vazadores, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos, na cor preta. MARCA: ADECK	UND.	722	R\$ 38,00	R\$ 27.436,00

VALOR TOTAL DO LOTE 41: R\$ 107.878,08 (cento e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	GRAMPO TRILHO EM METAL: Com capacidade para arquivar 500 folhas sobrepostas simultaneamente, medindo 30cm.	CAIXA C/ 50 UNIDADES	46	R\$ 12,33	R\$ 567,18
	2	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO: Grampo trilho plástico (romeu e julieta), estendido branco para 600 folhas (papel sulfite 75 grs/m²).	CAIXA C/ 50 UNIDADES	529	R\$ 15,00	R\$ 7.935,00
42	3	GRAMPO 23/24 – PARA 240 fls: Grampo 23/24 em metal, galvanizado que não deforme ao grampear 240 folhas. Caixa com 1.000 unidades.	CAIXA C/ 1000 UNIDADES	209	R\$ 40,60	R\$ 8.485,40
	4	GRAMPO 26/6 – PARA 60 fls: Grampo 26/6 em metal, galvanizado que não deforme ao grampear 60 folhas. Caixa com 1.000 unidades.	CAIXA C/ 1000 UNIDADES	2401	R\$ 1,55	R\$ 3.721,55
	5	GRAMPO 23/13 – PARA 100 fls: Grampo 23/13 em metal, galvanizado que não deforme ao grampear 100 folhas. Caixa com 1.000 unidades.	CAIXA C/ 1000 UNIDADES	301	R\$ 5,15	R\$ 1.550,15

VALOR TOTAL DO LOTE 42: R\$ 22.259,28 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
43	1	CARTOLINA COR BRANCA: Cartolina 180gr 50x66, na cor branca. MARCA: MULTIVERDE	PACOTE C/ 100 FOLHAS.	782	R\$ 35,00	R\$ 27.370,00

VALOR TOTAL DO LOTE 43: R\$ 27.370,00 (vinte e sete mil, trezentos e setenta reais)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	LIVRO DE PROTOCOLO: Para correspondências, capa dura, mínimo de 100 fls. MARCA: TILIBRA	UND.	1769	R\$ 8,05	R\$ 14.240,45
44	2	LIVRO DE ATA – 200 FOLHAS: Livro de ata com 200 folhas, numeradas, Capa dura, formato capa 310x217mm. MARCA: TILIBRA	UND.	942	R\$ 12,00	R\$ 11.340,00
	3	LIVRO DE ATA – 100 FOLHAS: Livro de ata com 100 folhas, numeradas, Capa dura, formato capa 310x217mm. MARCA: TILIBRA	UND.	695	R\$ 9,00	R\$ 6.255,00

VALOR TOTAL DO LOTE 44: R\$ 31.799,45 (trinta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	CLIP Nº 2/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UNIDADES MARCA: ACC	CAIXA C/ 100 UNIDADES	2246	R\$ 2,00	R\$ 4.492,00
	2	CLIP Nº 4/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 4/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES MARCA: ACC	CAIXA C/ 50 UNIDADES	2745	R\$ 2,00	R\$ 5.490,00
46	3	CLIP Nº 6/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UNIDADES MARCA: ACC	CAIXA C/ 50 UNIDADES	1120	R\$ 4,00	R\$ 4.480,00
	4	CLIP Nº 8/0: Clip para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem – Nº 8/0, CAIXA C/ 25 UNIDADES MARCA: ACC	CAIXA C/ 25 UNIDADES	1420	R\$ 4,12	R\$ 5.850,40
	5	CLIPS COLORIDO 2/0: Embalagem: caixa com 50 unidades. MARCA: ACC	CAIXA C/ 50 UNIDADES	147	R\$ 4,20	R\$ 617,40

VALOR TOTAL DO LOTE 46: R\$ 20.929,80 (vinte mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Corpo em plástico resistente, formato ergonômico, base em feltro 100% lã, que funcione como estojo para guardar 2 (dois) marcadores. Na cor azul ou preta MARCA: RADEX.	UND.	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
	2	Quadro branco: com borda em alumínio medindo 1,50x1,20 cm. MARCA: GLOBAL	UND.	308	R\$ 136,50	R\$ 42.042,00
	3	QUADRO BRANCO 0,60x90 cm: Com borda em alumínio. MARCA: GLOBAL	UND.	94	R\$ 98,00	R\$ 9.212,00
47	4	QUADRO DE AVISO EM FELTRO STANDARD – Moldura Alumínio 120 x 90cm: Tela com acabamento em feltro verde; fundo da tela em chapa de fibra de madeira; espessura total do tampo com 11mm; moldura em alumínio natural; acompanha acessórios para instalação na parede. MARCA: GLOBAL	UND.	335	R\$ 100,00	R\$ 33.500,00
	5	PERCEVEJO COLORIDO: -Tachas de pressão de aço, revestidas em vivíl, diâmetro da cabeça: 10mm, embalagem de 100 unidades em cores sortidas. MARCA: FERPLAS	CAIXA	1044	R\$ 2,30	R\$ 2.401,20
	6	PERCEVEJOS – TACHINHAS LATONADOS: Dourados 0,9mm, fabricado com chapa e arame de aço latonados, caixa c/ 100 unidades. MARCA: FERPLAS	CAIXA C/ 100 UNIDADES	58	R\$ 4,91	R\$ 284,78

VALOR TOTAL DO LOTE 47: R\$ 91.399,98 (noventa e um mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 1.434.832,78 (um milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 078, de 11 de Maio de 2018.